Veruntamen, 3) si dicere mihi fas est, quod sentio, nihil opus est, ut huc recurramus, quum e proximo petere possimus, quod alii e longinq̄uo arcessunt. Nimirum, quoties novissimi diei, vel Christus, vel Apostoli, faciunt mentionem, tum, et si eum longius abesse non ignorarint, nihilominus de eodem, tanquam *proxime affuturo*, & non in dies, sed horas, vel expectando, vel metuendo, loquuntur. *Matt. XXIV, 42. q. Luc. XII, 37. 1. Thess. V, 3. 2. Thess. II, 2. 2. Pet. III, 13.* Dominus ipse ad calcem Scripturæ S. *Apoc. XXII, 7. 10. 21. ταχὺ* se adventurum, nunc minatur, nunc pollicetur, & tamen ab illo, ad nostra usque tempora, secula bene multa elapsa sunt. Uti vero propterea, quod Christus huic suum ad judicium adventum distulit, non sequitur,

a) *Histor. L. VIII. I.*

tur, eum de eodem apud Joannem ll. cit. locutum non esse; ita nec, quia Christus apud *Mattheum* de signis, afflictionem Judæorum ἐνθέως securoris, agit, eadem adventum ejus ultimum præcessura esse, negari debet. Tὸ ἐνθέως enim non est metiendum *estimatione humana*, secundum quam id statim fieri dicitur, quod vel *nulla interposita mora*, vel paucis saltem horis, diebus, aut mensibus, interjetis, perficitur, sed *estimatione divina*, secundum quam mille anni sunt, velut dies unus. *Pf. XC*, 5. 2. *Pet. III*, 9.

4) Si quis hac in responsione acquiescere nolit, ac urgeat: Christum t. t. cum hominibus locutum fuisse; τὸ ἐνθέως igitur secundum estimationem quoque humanam intelligi oportere: tum hoc invicem monere mihi liceat, τὸ ἐνθέως h. l. Θλίψιν ante expositam, ac denuntiatam, respicere, adeoque insinuare, quod signa, quae futura dicuntur, Θλίψιν illam, *procul omni temporis intervallo*, exceptura sint. Θλίψις autem ἐκεῖνη, quam signa, de quibus agitur, sequentur, non solam vel Judææ depopulationem, vel Hierosolymorum eversionem, sed potius *complexum omnium eorum malorum*, significat, quibus homines tum corporaliter, tum spiritualiter, tum politice, tum Ecclesiastice, afflictum iri, Liberator noster ante docuerat. Docuerat autem, non solum Hierosolymas a Romanis occupandas, & a gentibus calcandas; sed & cœtum divinorem a Pseudo-Christis, & falsis Prophetis, horribiliter infestandum esse. Horum omnium igitur complexus Θλίψεως ἐκεῖνη nomine h. l. significatur. Sed jam queritur: quoisque ἐκεῖνη, utriusque generis, Θλίψις durare debuerit? Numne intra ὑετας, vel æquat illius, i. e. ut Kœnigsmannus explicat, *quinquaginta annorum spatum*, omnia ista finienda erant? Non sane. Sed prior, seu *politica*, Judæorum